Die vigiliæ S. Laurentii  Yen. D. F ranciscus Bescheyra, presbyter 
Friburgensis,  suscepit hab i tum  Religiosi e t  de adm inistra tione 
pastoralis officii penes Vallem Bagneensem provisus est.

Festo Assumptionis Deiparæ Virginia factum est sacrum in 
domo Vicedomini Massongiaci,  p ræhabita  ob Ordinario licentia.

Eodem mense cæ pta est restaurar!  domus Ravoreæ, ac in ea 
tu rris  erigi.

Subsequenti die, diurno ac summo calorie æstu  prævio in monte 
nuncupate  de Rontinaz non procul a loco cui nomen inditum  est 
Raufully, contermino in te r  Samoenses et Morsinenses contentioso, 
de cœlo fulgure perculsa interiit  quædam mulier, uxor Petr i  
Amondrici unacum  quinque ex ejus arm entis  sumptis  e medio 
grege aliorum pecudum  externorum ; videlicet vacca, juvenca, 
capreæ duæ et aries. Testis fui ego oculatus; siquidem eamdem 
mulierem  vidi m ortuam  et tumulo  datam  cum essem pro tempore 
in bisce partibus.

SE P T E M B E R

Insignia urbis quæ jam dudum  authori ta te  m agistra tûs  Vallesiæ 
deposita fuerunt, eorum jussu  ac imperio denuù reposita sunt in 
superficie alæ.

Die Nativitatis Deiparæ V irginis  suscepit bab i tum  lieligiosæ 
monialis Ordinis S. Bernardi penès Montheolum bonesta Antonia 
Morand Friburgensis,  cui nomen inditum  est religiouis Antonia 
Ludovina.

Die X ejusdem in Christo obiit egregius ac discretus P e tru s  
Poschonus, notarius, ætatis suæ circà 23 annornm.

Eodem die tr ia  insignia Vallesianorum militum numero non- 
geu torum  sub obsequio Regis G all iarum ad bellum sunt profecti, 
subque regimine ac ductu  spectabilium Dominorum Baltbasari

Ambiel, Colouclli iuferioris Vallesiæ; a Riedinattcu , loco magni
fici Domini Michaelis Magueran, Ballivi, soceri sui, e t  uobilis 
Domini Probi Sirrensis, Capitaneorum ad id des tiuatorum .

OCTOBER

P ræ sidente  adhuc p ro ' te m p o re  Aquilei Gubernatore spectabili 
Domino Francisco Guder sub exitum ejusdem gubernii, dies fori 
Baciensis qui fuit continuò die sabbati ,  m uta tus  est in diem Jovis 
simul et causæ foreuses, et vetitum  hominibus m andam enti ejusdem 
ne haberen t  extra forum sua divendere victualia sub pœnis g ra-  
vibus ad hæc impositis.

Die festo Transla tionis  S. Augustini,  X Ia ejusdem, media pars 
dentis  quæ nuncupatur  de Novierroz corru it  super glaciem, unde 
factus est fragor instar  ingentis tonitru , e t  excitatus est pulvis ex 
quo susc ita tæ  sun t  nubes subnigri e t  cærulei coloris,  spargentcs 
bine inde pulveres ab ilio monte usque ad alium de M ordes  et 
pervenerunt usque Aquileum, sub exitum nubes visæ sunt is tar  
carbonis nigræ, et apparuerun t Villæ novæ et Viviaci ac in supe- 
r ioribus locis.

Aggeres, cumuli, mafceriæ ex moute devolutæ tam  saxorum, 
giacici quam te rræ  ad alti tudinem sex au t  circà has tarum  con- 
gestæ, re t inueruut cursum torrentis  d’Ottes per aliquot hebdo- 
madas, donec in terveniret pluvia, inundatio facta est per torrentelli 
Matris, saxorum ad instar  horrei, et aggerum  te r ræ ;  et divisa est 
(non absque gravi incommodo viatorum), aqua in très partes, 
siquidem cum pro tempore haberen tu r  nundinæ  M artigniacenses, 
ita  crevit u t nullus hominum ex dictis nundinis redeuntium  per 
sesqui-horam vel circà ausus fuerit u ltra  progredì, quia sic per 
intervalla crescebat,  et minuebat adeù u t  plerique coacti fucrint,  
regredì et per viam quæ vulgò dicitur la Crostaz pedites et équités 
transire.

Paucis post diebus, pons to rren tis  de la Marre manuperali tor 
construc tus  est.

Die XXVI Eevelationis Reliquiarum S. Mauricii, delata  sun t 
per urbem processione generali maximo cum zelo et apparato  
corpora SS. Mauricii e t  Sigismundi m arty rum  patronorum  nos- 
trorum , eoque die ju ju n a tu m  est et pane et aqua, ob causam 
prædictam .

NOVEM BER

Creati sun t  (hoc mense), Syndici urbani uobilis ac cgregius Hille- 
brandus Quarterius , notarius et Curialis Gubcrnalis, e t houorabilis 
Pete rm andus  Oddetus jam pridem  etiam Fiscus Gubernalis, soro- 
rius meus.

Die XIX '1 ejusdem nobilis ac spectabilis Gurten m atrimonii 
vinculo junc tus  est cum prudenti  muliere Anastasia relieta quon
dam nobilis ac magnifici Domini Joanuis  Payerna t,  Sancti Mau- 
ricii ordinis Equitis,  e t  in aula Priucipis Sabaudiæ, Præ sidiarii  
custodiæ.

Die festo P ræ senta tion is  Deiparæ Virginis ningere cccpit in 
planitie.

Die sequent! frigus invaluit,  cum autea te m pestas fuerit maxime 
tem perata  et absque pluvia au t  saltem tenui ab idibus septem bris  
donec ad præ sentem  diem.

DECEM BER

Hoc mense m igra run t ad Christum li. P e trus  Taberlotus, pau- 
perum in xenodochio Agaunensi adm inis tra tor  et sepultus es t in 
sacello S. Ja co b i ;  item magister Antonius Thoina, sutor,  bur- 
gensis S. Mauricii ; item quædam mulier Sedunensis hospes cogno- 
mento Lasterrinaz , uxor nobilis Gedeonis de Supersaxo, quæ obiit 
repentina  m orte præventa.

Eodem tempore Veresalenses numero sexaginta ad concilium 
generale Sedunum convenerunt adversus Burgenses S. Mauricii, 
ratione limitum pascuorum Viroleti,  ubi Syndici vadiarunt eorum 
capras ad num erum  sexaginta et ultra.

In eodem concilio generali Burgenses S. Mauricii Agauneusis 
ob tinuerunt a supremo m agistrati!  mutationem diei fori qui alias 
jam  pridem fuit die Jovis, in diem Martis qui dies er it  in futurum 
tarn pro foro quam  pro forensibus causis agitandis destinatus.